
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АР АМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ № j 

от<< .f » января 2019 г. 

О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями, подведомственными Отделу образования Арамильского 

городского округа 

В соответствии с пунктами 2, 3 и 4 статьи 67 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании», приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении По
рядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях соблюде

ния конституционных прав граждан на образование, реализации принципов об

щедоступности и бесплатности образования, защиты интересов ребенка и удо

влетворения потребностей семьи в выборе образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждени-

ями, подведомственными Отделу образования Арамильского городского округа, 

реализующими общеобразовательные программы начального общего, основно

го общего и среднего общего образования, территории согласно приложению 1. 
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 

реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования: 

2.1. обеспечить реализацию прав на получение общего образования детей, 
проживающих на закрепленной территории; 

2.2. обеспечить информирование родителей о закреплении территорий за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями, реализующими обще

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, подведомственными Отделу образования Арамильского 
городского округа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

А.В. Ширяева 



Приложение 1 
к приказу начальника Отдела образования 

Арамильского городского округа 
от ~ ~/. Цl✓/' № .3 

список 

территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями, 

реализующими общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, подведомственными Отделу образования 

Арамильского городского округа 

Наименование Закреплённая территория 

образовательного учреждения 

Муниципальное автономное улицы : 

общеобразовательное учрежде- 1 -е Мая Механизаторов 

ние Бажова* Мира 

«Средняя общеобразовательная Бахчиванджи Мичурина 

школа№ 1» Белинского Новая 

(624000, Свердловская область, Гарнизон* Октябрьская 

город Арамиль, ул. 1 -е Мая, 60) Горбачева Парковая 

Декабристов Полевая 

Есенина Пушкина* 

Заветы Ильича* Рабочей Молодежи 

Загородная Свердлова 

Исетская Свободы* 

Калинина Сибирская 

Карла Либкнехта Советская* 

Карла Маркса Солнечная 

Колхозная, Степана Разина 

Комсомольская Текстильщиков 

Космонавтов* Тельмана 

Красноармейская Трудовая* 

Курчатова Чапаева 

Ленина Чкалова 

Малышева, Школьная 

Мамина Сибиряка Энгельса 

Менделеева Южный бульвар 

Ясная 

переулки: 

Арамильский 

9Мая 

Уральский 

Речной* 

Степной 

Фабричный 

ДНТ «Березки» 

Муниципальное бюджетное улицы: 

общеобразовательное учрежде- 8 Марта Новоселов 

ние Авиационная Отдыха 

«Средняя общеобразовательная Бажова* Пионерская 

школа№ 4» Базовая Пролетарская 



(624000, Свердловская область, 

город Арамиль, ул. Рабочая, 130) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учрежде

ние «Средняя общеобразова

тельная школа № 3 » 
( 624002, Свердловская область, 
Сысертский район, п . Арамиль, 

ул. Станционная, 1 е) 

Гарнизон* 

Горького 

Демьяна Бедного 

Дружбы, 

Заветы Ильича* 

Клубная 

Космонавтов* 

Лесная 

Лутовая 

Мичурина 

Набережная 

Нагорная 

Народной Воли 

переулки: 

Восточный 

Дорожный 

Исетский 

Лесной 

Молодежный 

улицы: 

Береговая 

Красногорская 

улицы поселка Арамиль: 

Жданова 

Заводская 

Кооперативная 

Культуры 

Кирова 

Ломоносова 

Меко 

Победы 

Свердлова 

Сиреневая 

Станционная 

Фурманова 

Челюскинцев 

Пушкина* 

Рабочая 

Садовая 

Свободы* 

Советская* 

Строителей 

Тихая 

Трудовая* 

Химиков 

Цветочная 

Шпагатная 

Щорса 

Прибрежный 

Речной* 

Светлый 

Северный 

Сосновый 

Спортивный 

улицы поселка Светлый: 

Кольцевая 

Центральная 

переулки поселка Светлый: 

Дачный 

Рассветный 

Железнодорожников 

Учителей 

* по причине равной удаленности от общеобразовательных учреждений дети, проживаю

щие на улицах, отмеченных «* », принимаются в школу № 1 или 4 на равных условиях с 
другими . 


